17. Thomas Ebendorfer: Nota Vindobonensis (Vienne)
Texte: ”Anno domini 1443 in die sancti Bonifacii videlicet 4ta feria ante Penthecostes 

fuit magnus terre motus in Wienna ita ut cuncte due parve campane scilicet campana primarum 
in magna turri Sancti Stephani trina ac quatuor vicibus sonuerit et una alia 4 in alia turri toties 
eciam vigil de turri cucurrit putans turrim ruere et laborantes tunc frangentes antiquam eccle
siam de muro fugarunt.”
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Traduction: ”En 1443 le jour de la Saint-Boniface [05.06], c’est-à-dire le 4e jour [mer
credi] avant la Pentecôte [09.06] il y eut un grand tremblement de terre à Vienne, de telle sorte 
que toutes les deux petites cloches, à savoir la cloche des primes dans la grande tour de Saint-
Étienne sonna à trois ou quatre reprises, et une autre [cloche] dans une autre tour aussi souvent, 
à quatre reprises. Le garde courut hors de la tour, pensant que la tour s’effondrait et les ouvriers 
brisant alors la vieille église s’enfuirent du mur.”

Note: La seconde partie de la dernière phrase n’est pas très claire.

18. Adnotationes Plocenses (Plock)
Texte: ”Iunius. [...] Nonas. Bonifacii pape martiris. 1443 hac die terre motus in Cracovia 

et pluribus aliis civitatibus et regnis fuit factus et testitudo ad sanctam Katherinem Cracovie 
cecidit tempore Pauli episcopi Plocensis.”

Traduction: ”Juin. […] Nones [05.06]. [Le jour du] pape martyr Boniface. Ce jour-là en 
1443 il y eut un tremblement de terre à Cracovie et dans plusieurs autres cités et royaumes, et la 
voûte de Sainte-Catherine de Cracovie tomba, à l’époque de Paul évêque de Plock.”

Note: Comme il s’agit ici d’un texte d’un calendrier, les faits y ont été placés à la date 
du 5 juin.

19. Adnotationes capituli Cracoviensis (Cracovie)
Texte: ”5 Iunii. Anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio, sacri 

Basiliensis concilii anno currente XIII, die Mercurii, quinta mensis Iunii, hora tredecima, tre
mor et motus terre factus fuit magnus et terribilis et in terra tonitru grande ita, ut in civitate 
Cracoviensi muri omnes facto magno motu, acsi in terram corruere voluissent, maximum fe
cerunt strepitum et sonum et in multis locis murorum et testudinum scissure magne facte sunt 
et lapides ac lateres deorsum corruerunt multi. Homines autem propter huiusmodi novum et 
a seculis in partibus Polonie inauditum miraculum maximo terrore concussi et stupefacti, de 
domibus ad plateas hincinde discurrentes, unus alium diligentissime, quidnam factum fuisset, 
querebant. Sed humano intellectu hoc capere non valentes, iudicio tandem divine maiestatis 
commiserunt, communiter tamen futuri mali presagium dicebant. Eodem tempore apud san
ctam Katherinam testudo corruit.”